
 

 

     

    

 

       
   

   

 
     

    
     

     
       

 
 

      
     

    
      

        
     
          

   
 

         
     

     
        
         

   
 

 
    

     
  

 

 

 

 

 

  
  

 
  

 

 

   

 

  

 

 
 

  

 

 

Remissvar Fi2020/2010 Justerad beräkning av
administration i kostnadsutjämningen för
kommuner
Dnr: 2025/01089

Antagen av kommunstyrelsen 2026-02-03

Remisssvar Fi2025/2010 Justerad beräkning av 

administration i kostnadsutjämningen för 

kommuner 

Kommunstyrelsen i Ovanåkers kommun avslår förslaget i promemorian ”Justerad
beräkning av administration i kostnadsutjämningen för kommuner”. 

Följande motiv ligger till grund för beslutet.

1. Utjämning inom kostnadsutjämningen ska göras utifrån invånarnas behov
och kommunernas förutsättningar- andra eventuella motiv är sekundära och
ska inte stå i konflikt med huvudsyftet. Så är tydligt fallet med detta förslag. 
Ett motiv bakom förslagets utformning, och som omnämns vid ett flertal
tillfällen i promemorian, är att det ska bidra till mindre ekonomiska hinder för
eventuella kommunsammanläggningar.

2. Utformningen av förslaget innebär att befolkningsmässigt små och glesa 
kommuner ställs emot varandra. Omfördelningen av tillägget för 
administration blir i princip oförändrat. Konsekvenserna för flera av
kommunerna blir extremt kännbara och motsvarar i många fall omkring 1%
av skatter och generella statsbidrag, vilket översatt i skattesats motsvarar
en justering med ca 50 öre. Det är en enorm effekt till följd av förändringar i 
en delmodell som kommunen inte tidigare uppfattat som en av de mer
problematiska i befintlig kostnadsutjämning.

3. Att nästan uteslutande basera en modell på uppgifter om årsarbetare och
löner för administrativ personal från Sveriges Kommuner och Regioners
(SKR:s) personalstatistik 2019-2022 utgör inte en tillräckligt bra grund. Utan
att känna till fakta kring insamlandet av datan finns säkert en del brister som
gör att datan inte kan ses som tillräcklig för att motivera förändringen. I ett
flertal mindre kommuner utförs administrativt arbete i del av tjänst vilket gör
insamling svår.

4. Kommunen anser att regeringen ska ta ställning till
kostnadsutjämningsförslaget som presenterades i SOU 2024:50 ”Nätt och
jämnt. Likvärdighet och effektivitet i kommunsektorn” som en helhet.
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